

انضباط در کلاس



این مقاله رایگان است

و شرط استفاده از آن این است که

آن را با یک نفر به اشتراک بگذارید



نویسنده : محمد حافظی نژاد

از مجموعه مقالات رایگان سایت روش تدریس

یک معلم باید مرزهایی برای رفتار دانش‌آموزان تعیین و در مورد استانداردهای انضباطی به طور واضح و مشخص با دانش‌آموزان صحبت کند.

انضباط در کلاس درس

"راث بورستین" می‌گوید به یاد داشته باشید چه چیزی موجب رشد شما می‌شود و چه چیزی شمارا تضعیف می‌کند.

شما به روابط دوستانه نیازی ندارید بلکه به احترام نیازمندید.

چیزی که معلمان باید پیش از شروع تدریس به یاد داشته باشند، این است که حس نوع دوستی طبیعت هر انسانی است اما آن‌ها تنها برای ایجاد رابطه دوستانه با شاگردان وارد این شغل نشده‌اند زیرا اگر تنها به این جنبه از کار توجه کنند، کلاس از لحاظ انضباطی دچار مشکل می‌شود.

معلمان تازه‌کار باید احترام دانش‌آموزان و سپس تحسین آن‌ها را به خود جلب کنند. اگرچه دانش‌آموزان معلمانی را که در ابتدای سال با آن‌ها دوستانه رفتار می‌کنند بیشتر دوست دارند، احتمال اینکه دانش‌آموزان از رفتار دوستانه‌ی معلم سوءاستفاده کنند هم وجود دارد و این امر بدان معنا است که معلم باید محکم و استوار باشند.

اگر در شروع سال تحصیلی معلمان ثابت‌قدم باشند، در طی سال دچار مشکل رفتاری با دانش‌آموزان نخواهند شد و برعکس اگر معلمان در آغاز سال تحصیلی کمتر ثابت‌قدم باشند و بیشتر گذشت و بخشش داشته باشند، در طی سال با هرج‌ومرج روبه‌رو خواهند شد.

پیشنهاد می‌شود برای تکمیل این مبحث مقاله‌ی [با عنوان سه اشتباه خطرناک که مدرسان مهربان مرتکب می‌شوند](#) را مطالعه کنید.

در مقابل رفتار ناامیدکننده پاسخ فوری در ذهنتان داشته باشید

ممکن است در مقام یک معلم تازه کار از اینکه دانش آموز دلیل خاصی برای نقض قانون و برآورده نساختن انتظارات ندارد، متحیر شوید. در چنین وضعیتی یک عبارت کوتاه ممکن است برای تأیید فوری رفتار یا اعتراف دانش آموز به عمل نادرستش استفاده شود. در این حالت دانش آموزان خودشان به عنوان اصلاح کننده‌ی محیط آموزشی، مدیریت کلاس را بر عهده می‌گیرند و برای برقراری نظم به معلم کمک می‌کنند.

آنچه برتری دانش آموزان را موجب می‌شود، پیدا کنید

بعضی اوقات ممکن است موضوع درسی که تدریس می‌کنید، برای دانش آموزی جذاب نباشد، در نتیجه آن دانش آموز بی‌نظمی و به هم ریختگی کلاس را موجب می‌شود. اگر چنین باشد، باید جستجو و بررسی نمایید تا دریابید چه چیزی باعث ایجاد بی‌نظمی شده است سپس در حد توانتان آن عامل را برطرف سازید و در دانش آموزان انگیزه ایجاد کنید

دانش آموزان بی توجه یا افرادی را که احساس غریبی می‌کنند در کارها مشارکت دهید.

دانش آموزان بی توجه را همراه تکالیفی که برایشان تعیین نموده‌اید، به کلاس‌های دیگر بفرستید تا دانش آموزان دیگر از آن‌ها سؤال کنند و دلایل تغییر کلاسشان را بپرسند. این شیوه برای برخی از دانش آموزان بی مسئولیت مؤثر است زیرا آن‌ها کمی احساس ناراحتی می‌کنند و پس از آن رفتارشان تغییر می‌کند

اگر امکانات و شرایطش را دارید اقدام‌های انضباطی را از طریق پست الکترونیکی مستندسازی کنید.

ایمیل‌هایی که بین والدین و کارکنان مدرسه در مورد دانش آموز خاصی ردوبدل شود، ممکن است در پوشه‌ی کامپیوتری معلم ذخیره شود و هنگام ضرورت

به راحتی در دسترس معلم قرار گیرد. این شیوه‌ی مستندسازی موجب صرفه‌جویی در وقت معلم می‌شود زیرا معلم مسائل انضباطی را برای هر یک از والدین به طور جداگانه نمی‌نویسد و تنها بر مستندسازی رفتارهای انضباطی نظارت دارد. استفاده از پست الکترونیکی ابزار مفیدی برای مدیریت کلاس است.

از واژه‌های مثبت به جای عبارتهای منفی استفاده کنید.

در محیط کلاس گفتن این که چه کارهایی را نباید انجام دهید، آسان است مثل:

"وقتی دارم صحبت می‌کنم، باهم صحبت نکنید"

"آدامس نجوید"

"تقلب نکنید"

اما معلمان بهتر است سعی کنند از عبارتهای مثبت استفاده کنند مثل:

"دقت کنید"

"آدامس را بی اندازید"

"در هنگام پاسخ دادن به سوالات به خودتان متکی باشید"

در مورد اثر روش‌های غیر عینی بر انضباط دانش‌آموزان خیلی فکر کنید

روش‌های انضباطی معلم تنها تنبیه و پاداش نیستند. مهارت‌های مدیریتی کلاس درس معلمان، جزئیات حرفه‌ای، تدریس عالی، خلاقیت و سازمان‌دهی از جمله مواردی هستند که در موفقیت برنامه‌های انضباطی کلاس درس سهم بسزایی دارند. دانش‌آموزان تلاش، نوآوری، رعایت اصول اخلاقی و وظیفه‌شناسی معلم را درک می‌نمایند. این ویژگی‌ها موجب می‌شود، دانش‌آموزان به این معلمان احترام بگذارند. به‌عنوان مثال

انضباط در کلاس

دانش آموزان از معلمانی که برگه‌هایشان را به سرعت به آن‌ها برمی‌گردانند یا معلمانی که از وقت کلاس به نحو احسن استفاده می‌نمایند ، تقدیر می‌کنند.

برگفته از کتاب

what teachers should know but textbooks don't show -Estella Erbes

پایان

انضباط در کلاس

ممنون که این مقاله را مطالعه کردید
برای ادامه ی دوستی ها
هدیه سایت روش تدریس را بپذیرید
فایل های صوتی به همراه کتاب



به صورت رایگان به ایمیل شما ارسال می شوند
برای عضویت و دانلود فایل ها روی لینک زیر کلیک کنید

<http://raveshtadris.com/>



به جمع هزاران عضو باشگاه مدرسان سایت روش تدریس خوش آمدید